## A MATINES

*Invit.* Au Souverain Roi de gloire, \* Au Christ, offrons l'adoration.

**Hymne :** Vous tous qui cherchez le Christ, comme ci-dessus, p. 95.

---

1. Élie et Moïse.

IN I NOCTURNO

*Ant.* Paulo minus \* ab Angelis minorátus, glória et honóre coronátus est, et constitútus super ópera mánuum Dei.

**Psalmus 8.**

**D**OMINE, Dóminus noster, \* quam admirábile est nomen tuum in univérſa terra!

2. Quóniam eleváta est magnificéntia tua \* super cælos.

3. Ex ore infántium et lacténtium perfecísti laudem propter inimícos tuos, \* ut déstruas inimícum et ultórem.

4. Quóniam vidébo cælos tuos, ópera digitorum tuórum : \* lunam et stellas, quæ tu fundásti.

5. Quid est homo, quod memor es ejus? \* aut fílius hóminis, quóniam vísitas eum?

6. Minuísti eum paulo minus ab Angelis, glória et honóre coronásti eum : \* et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

7. Omnia subjecísti sub pédibus ejus, \* oves et boves univérſas : insuper et pécora campi.

8. Vólucres cæli, et pisces maris, \* qui perámbulant sémitas maris.

9. Dómine, Dóminus noster, \* quam admirábile est nomen tuum in univérſa terra!

*Ant.* Paulo minus ab Angelis minorátus, glória et honóre coronátus est, et constitútus super ópera mánuum Dei.

*Ant.* Revelávit Dóminus \* condénsa, et in templo ejus omnes dicent glóriam.

---

1. Nous croyons, par cette traduction large, exprimer la pensée

---

AU 1<sup>er</sup> NOCTURNE

*Ant.* Placé peu au-dessous des Anges, il a été couronné de gloire et d'honneur et établi sur les œuvres des mains de Dieu.

**Psaume 8.** — *Royauté de l'homme et du Christ.*

**Y**AHWEH, notre Seigneur, — qu'il est glorieux ton nom, — par toute la terre!

I. 2. *Laisse-moi chanter ta gloire, dans les hauteurs des*  
[cieux,

3. *Avec cette voix des enfants et des tout petits,  
Dont tu as préparé la louange contre tes adversaires,  
Pour confondre l'ennemi, le révolté.*

II. 4. *Quand je contemple les cieux, œuvre de tes doigts,  
La lune et les étoiles que tu y as placées,*

5. *Qu'est-ce que l'homme pour que tu t'en souviennes  
Le fils de l'homme pour que tu t'en soucies?*

III. 6. *Tu l'as mis cependant peu au-dessous des Elohim,  
Tu l'as couronné de gloire et d'honneur.*

*Tu l'a établi roi sur l'œuvre de tes mains,  
7. Tu as tout mis sous ses pieds :*

IV. *Le menu et le gros bétail, toutes leurs bêtes,  
Et aussi les bêtes sauvages des champs,*

8. *Les oiseaux du ciel et les poissons de la mer,  
Tout ce qui fuit par les chemins des mers.*

*Refrain.* 9. *Yahwéh, notre Seigneur, — qu'il est glorieux,  
— ton nom, — par toute la terre.*